ＤＤ

Copyright© LIFENET INSURANCE COMPANY All rights reserved.

NEWS RELEASE

2009年 11月 2日

各 位

ライフネット生命保険株式会社

ライフネット生命保険、セブン＆アイ HLDGS.の保険代理店

ヨークインシュアランスを通じた代理店販売を開始

～赤ちゃん本舗ウェブサイトにて、出産・子育て層向けに死亡保険・医療保険を販売～

ライフネット生命保険株式会社 （URL：http://www.lifenet-seimei.co.jp/ 本社：東京都千代田区、代

表取締役社長：出口治明、以下「ライフネット生命」）は、株式会社セブン＆アイ・ホールディングス（本

社：東京都千代田区、以下「セブン＆アイ HLDGS.」）の保険代理店である株式会社ヨークインシュアラ

ンス（URL：http://www.yia.co.jp/ 本社：東京都千代田区、代表取締役社長：山本俊介、以下「ヨークイ

ンシュアランス」）と生命保険募集代理店契約を締結し、2009 年 11 月 2 日より、同じくセブン＆アイ

HLDGS.のマタニティ・ベビー・チャイルド用品専門店である株式会社赤ちゃん本舗（URL：

http://www.akachan.jp/ 本社：大阪市中央区、代表取締役：河邉司郎、以下「赤ちゃん本舗」）のウェ

ブサイトを通じた生命保険商品の代理店販売を開始いたしましたので、お知らせいたします。

今回の取り組みでは、ライフネット生命の特長である「わかりやすく、シンプルな生命保険商品」やイ

ンターネットでの販売手法を組み合わせることにより、赤ちゃん本舗の主要顧客である出産・子育て層

に対し、赤ちゃん本舗のウェブ通販サイトである「アカチャンホンポ Web Shopping」を通じた保険検討

の場を提供することに主眼を置いております。

（1） 今回、アカチャンホンポWeb Shoppingで案内を開始するライフネット生命の保険商品

 定期死亡保険（無配当・無解約返戻金型）： 「かぞくへの保険」

 終身医療保険（無配当・無解約返戻金型）： 「じぶんへの保険」

（2） 案内方法

アカチャンホンポWeb Shoppingの保険特設サイト「目からウロコの保険講座」を経由し、ライ

フネット生命ウェブサイトにて申し込みいただきます。（※当サイト経由の保険ご加入にあたっ

ては、生命保険募集代理店であるヨークインシュアランス扱いとなります。）

URL： http://shop.akachan.jp/shopping/campaign/lifenet_cp_top.aspx

ヨークインシュアランスは、国内有数の総合流通グループであるセブン＆アイ HLDGS.の保険代理

店として、グループの店舗、およびウェブサイトに来訪されるお客さまに対し、グループのスケールメリ

ットを活かし、価値ある保険商品を提供しております。 また、赤ちゃん本舗は、1932 年の創業以来、

「良い品質、優れた機能の商品をより安く」をモットーに、全国の出産・子育て層に対し、赤ちゃんの成

長やお客さまのライフスタイルの変化に合わせ、マタニティ・ベビー・チャイルド用品を一貫して提供して

おります。

ライフネット生命では、お客さまの安心、快適な暮らしへのニーズに応える「新・総合生活産業」の創

造を目指すセブン＆アイ HLDGS.とともに、今後も出産・子育て層を中心に一人ひとりのお客さまの利

益と利便性を最優先に考え、より良いチャネル、生命保険商品、サービスの提供を行ってまいります。

http://www.lifenet-seimei.co.jp/
http://www.yia.co.jp/
http://www.akachan.jp/
http://shop.akachan.jp/shopping/campaign/lifenet_cp_top.aspx

ＤＤ

Copyright© LIFENET INSURANCE COMPANY All rights reserved.

NEWS RELEASE

アカチャンホンポWeb Shopping保険特設サイト「目からウロコの保険講座」の概要

【全４ページ】

■ もくじ

■ Lesson1. こんな状態になってませんか？

  - 保険に関するママのお悩み TOP3

  - 「保険内容が難しくてよく分からない！」

  - 「月々の保険料が高い！なんとかして！」

  - 「学資保険に入ってるけど、それで十分？」

■ Lesson2. 正しい保険の選び方って？

  - 万が一に備えるために、基本は 3つの組み合わせ

  - 保険選びの 2つのポイント

■ Lesson3. 赤ちゃん本舗がご紹介する保険

  - ライフネット生命の保険商品

  - ライフネット生命が選ばれる理由 4つ

ライフネット生命について URL： http://www.lifenet-seimei.co.jp/

ライフネット生命保険は、相互扶助という生命保険の原点に戻り、「どこよりも正直な経営を行い、どこよりもわか

りやすく、シンプルで便利で安い商品・サービスの提供を追求する」という理念のもとに設立された、インターネット

を主な販売チャネルとする新しいスタイルの生命保険会社です。インターネットの活用により、高い価格競争力と

24 時間いつでも申し込み可能な利便性を両立しました。徹底した情報開示やメール・電話・対面での保険相談な

どを通じて、お客さまに「比較し、理解し、納得して」ご契約いただく透明性の高い生命保険の選び方を推奨し、「生

命（いのち）のきずな＝ライフネット」を世の中に広げていきたいと考えています。

会社及び商品の詳細は http://www.lifenet-seimei.co.jp/ をご覧下さい。

お客さまの問い合わせ窓口： TEL 0120-205566

受付時間：平日 9時～22時、土曜日 9時～18時、（年末年始、日曜、祝日は除く）

 本件に関するお問い合わせ先
ライフネット生命保険株式会社 広報

03-5216-7900

サイトイメージ（Lesson1）

http://www.lifenet-seimei.co.jp/